



PEMILIHAN DEWAN PENDIDIKAN KOTA BATAM PERIODE TAHUN 2022-2027

Jl. Pramuka No. 1, Kelurahan Sungai Harapan, Kecamatan Sekupang, Kota Batam B A T A M

Kepada Yth .:

- Tokoh Masyarakat dan Tokoh Pemuda;
- Tokoh Agama dan Tokoh Budaya:
- Tokoh/Praktisi Pendidikan:
- Tokoh/Praktisi Dunia Usaha dan Industri:
- Tokoh/Praktisi Organisasi Profesi/LSM Bidang Pendidikan

di-

Wilayah Kota Batam

SURAT EDARAN NOMOR: 01/PANSEL-SEK.DP/BTM/X/2023 tentang PELAKSANAAN PEMILIHAN DEWAN PENDIDIKAN KOTA BATAM PERIODE TAHUN 2022-2027

Dalam rangka melaksanakan ketentuan dalam Peraturan Pemerintah nomor: 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan Penyelenggaraan Pendidikan serta sesuai Keputusan Walikota Batam Nomor: 205 Tahun 2023 tentang Panitia Pemilihan Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027, maka Pemerintah Kota Batam melalui Panitia akan melaksanakan Pemilihan Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027. Untuk pelaksanaan pemilihan dimaksud, maka berikut ini disampaikan persyaratan calon, tatacara dan tahapan pelaksanaan pemilihan:

A. Persyaratan Calon Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027

- 1. Memiliki integritas, jiwa sosial, perhatian dan peduli pada pendidikan;
- 2. Warga Negara Indonesia yang berdomisili di Wilayah Kota Batam:
- 3. Berusia minimal 25 tahun;
- 4. Sehat jasmani dan rohani;
- Tokoh masyarakat, tokoh pemuda, tokoh agama, tokoh budaya, tokoh/praktisi/pakar pendidikan, tokoh/praktisi dunia usaha dan industri, tokoh/praktisi organisasi profesi/LSM bidang pendidikan yang mendapat rekomendasi/keterangan usulan sebagai perwakilan dari organisasi yang menaunginya dengan kepengurusan tingkat Kota Batam;
- 6. Memiliki tingkat jenjang pendidikan minimal sarjana (S-1);
- Tidak sedang dan/atau menjalani hukuman dalam kasus tindak pidana korupsi, narkoba, atau pidana umum lainnya; dan
- 8. Tidak sedang dalam status tersangka dalam kasus tindak pidana korupsi, narkoba, atau pidana umum lainnya.

B. Tata Cara Pendaftaran Calon Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027

- Pengumuman dapat diakses pada media sosial (instagram dan facebook) serta webiste resmi Dinas Pendidikan Kota Batam, yaitu: https://disdik.batam.go.id
- Masa pendaftaran 30 Oktober sampai 06 November 2023;
- Membuat Surat Lamaran yang ditandatangani yang ditujukan kepada Walikota Batam cq. Panitia Pemilihan Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027 dengan dilengkapi persyaratan sebagai berikut:
 - a. Asli Daftar Riwayat Hidup;
 - b. Asli Pasphoto dengan Latar Belakang Warna Merah Ukuran 4x6 (2 lembar):
 - c. Fotokopi/Scan Asli KTP (1 lembar);
 - d. Fotokopi/Scan Asli Kartu Keluarga (1 lembar);
 - e. Asli Surat Keterangan Sehat dari Dokter/Puskesmas (1 lembar):

1. 6

PANITIA



PEMILIHAN DEWAN PENDIDIKAN KOTA BATAM PERIODE TAHUN 2022-2027

Jl. Pramuka No. 1, Kelurahan Sungai Harapan, Kecamatan Sekupang, Kota Batam BATAM

f. Asli Surat Rekomendasi/Surat Keterangan sebagai Utusan atau Perwakilan dari Organisasi yang Menaunginya dengan Kepengurusan Tingkat Kota Batam;

g. Fotokopi dengan Stempel Legalisir atau Scan Asli Ijazah Terakhir (dan menunjukkan ijazah

asli pada saat menyerahkan surat lamaran);

h. Asli Surat Pernyataan di atas materai Rp 10.000 bahwa "(1) tidak sedang dan/atau menjalani hukuman dalam kasus tindak pidana korupsi, narkoba, atau pidana umum lainnya; (2) tidak sedang dalam status tersangka dalam kasus tindak pidana korupsi, narkoba, atau pidana umum lainnya; dan (3) bersedia mematuhi dan melaksanakan seluruh ketentuan Panitia Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027; dan

i. Asli Uraian Visi, Misi dan Program Kerja sebagai Dewan Pendidikan Kota Batam Periode

Tahun 2022-2027 (maksimal 2 halaman A4, font Arial 12, spasi tunggal).

4. Surat Lamaran dan berkas persyaratan seperti tertuang pada poin 3.a sampai 3.i dimasukkan dalam map berwarna merah (bagi pelamar perempuan) dan map berwarna biru (bagi pelamar laki-laki), dan diserahkan secara langsung pada tanggal 30 Oktober sampai 06 November 2023 di hari kerja pukul 08.00-15.30 WIB ke Sekretariat Panitia Pemilihan Anggota Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027 dengan alamat:

Dinas Pendidikan Kota Batam Jl. Pramuka No. 1, Kelurahan Sungai Harapan, Kecamatan Sekupang, Kota Batam up. Ibu Dhian/Maidian (HP/WA: 0813-7221-5129) atau

Bpk. Firdaus (HP/WA: 0821-8831-0424)

C. Tahapan Seleksi Calon Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027

NO	TAHAPAN	WAKTU
1.	Sosialisasi kepada Publik	13 Okt - 06 Nov 2023
2.	Pendaftaran Calon	30 Okt - 06 Nov 2023
3.	Seleksi Administrasi	07-08 November 2023
4.	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	09 November 2023
5.	Tes Tertulis dan Wawancara	14 November 2023
6.	Pleno Panitia Pemilihan	15 November 2023
7.	Pengajuan Calon Terpilih oleh Panitia Pemilihan kepada Walikota Batam	16 November 2023

Demikian surat edaran ini disampaikan untuk menjadi perhatian.

WHILHAN DEWAY

2022-2027

Batam, 13 Oktober 2023 Panitia Pemilihan Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027

renuddin, S.Si., M.Sc.



PANITIA

PEMILIHAN DEWAN PENDIDIKAN KOTA BATAM PERIODE TAHUN 2022-2027

Jl. Pramuka No. 1, Kelurahan Sungai Harapan, Kecamatan Sekupang, Kota Batam BATAM

SURAT PERNYATAAN Calon Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027

Pada hari ini Tiga, saya yang bertanda tanga		tanggal bulan tahun Dua Ribu Dua Pulul di bawah ini :
Nama	Ž.	
Unsur (organisasi/tokoh)	5	***************************************
Tempat/tanggal lahir	1	
Alamat		***************************************
Jabatan saat ini		
	ni sa	Panitia Dewan Pendidikan Kota Batam Periode Tahun 2022-2027. aya buat dengan akal dan pikiran yang sehat tanpa ada paksaan dar anggung jawab.
		Batam,
		Yang membuat pernyataan,
		Materas Rp. 10.000,-